
 

 

 Periodebrev 5: Repetisjon & sånn 

 

Nest siste periode på Holte er i gang. I denne perioden skal vi fortsatt lære nye ting, men flere 
fag begynner også å repetere noe fagstoff.  
 
I uke 10 kommer den kulturelle skolesekken (DKS) kommer på besøk: "Herberget i Barcelona" 

er en dokumentar om fem afghanske gutter som etter å ha flyktet fra Taliban og blitt returnert 

fra Norge, finner et hjem hos den norske pensjonisten Knut Østrådal i Barcelona. Filmen følger 

livet i leiligheten og guttenes vei til å få opphold i Spania, og drømmen om én dag å få besøke 

Norge igjen. Elevene får møte regissøren, Christian Wulff, og en av de afghanske guttene. 

Elevene får se flere utdrag fra filmen, men blir også spurt om råd og tilbakemeldinger da 

dokumentaren er inne i en siste ferdigstillingsprosess. De får også mulighet til å stille spørsmål 

til en av de afghanske guttene.   

Torsdag før påske gjennomfører vi tradisjonen tro det årlige FN-rollespillet for 10. trinn på 
Holte. «I denne tverrfaglige aktiviteten skal elevene utføre et rollespill hvor de skal simulere et 
møte om en gitt konflikt, i FNs sikkerhetsråd. Aktiviteten gir elevene god trening i de 
grunnleggende ferdighetene, samt muntlig kommunikasjon, undring og utforsking, og 
samfunnskritisk tenkning og sammenheng. Tema for FN-rollespillet skoleåret 2023/24 er 
konflikten i Mali.» (https://fn.no/undervisning/undervisningsopplegg/fn-rollespill)  

Vi ser frem til en annerledes skoledag hvor vi dresser oss opp og lever oss inn i rollen som 
delegater fra ulike land i Sikkerhetsrådet. 
 
I norsk arbeider vi også denne perioden med tekst i kontekst. I tillegg repetere noe om samisk 
språk og kultur. Vi skal blant annet se filmen «Sameblod» som handler om hvordan det var å 
vokse opp som same i Sverige på 1930-tallet. Rasisme er et aktuelt tema i denne filmen. Vi skal 
jobbe med ulike skriveoppgaver som øving til terminprøven i nynorsk før påske. Filmen og 
tekstheftet «Tekst i Kontekst» er begge relevante til terminprøven i nynorsk. I slutten av perioden 
skal vi har terminprøve i bokmål.  
 
I engelsk har vi nettopp gjort oss ferdige med talene våre. I løpet av uke 9 fikk alle elevene 
mulighet til å presentere talen sin for halve klassen. Nå beveger vi oss videre og skal utforske et 
utdrag fra boken «Teacher Man». Denne teksten tar for seg en engelsklærers erfaringer i Bronx, 
New York. I uke 12 skal vi diskutere amerikansk poletikk. Vi skal se nærmere på 
presidentkandidatene fra de to partiene og utforske valgsystemet i USA.  
 
Modellering blir første tema i matematikk. Her skal elevene beskrive praktiske situasjoner med 
en graf eller verditabell. Videre skal de gjenkjenne både en lineær modell og ekponentiell modell. 
Utfra målte tall og statistikk vil vi prøve å lage matematiske modeller. Videre skal vi bruke mye 
tid på å repetere geometri, det er læreverkets siste kapitel- 25 Geometritårnet. Her skal vi 
utforske og løse problemer knyttet til geometri. 
 
I samfunnsfag har vi de siste ukene arbeidet med temaet demografi. Det har vært veldig gøy å 
se hvor godt klassene har jobbet med en individuell muntlig presentasjon av et selvvalgt fattig og 
rikt land som de skal sammenlikne. Vi lærere gleder oss til å høre og se hva elevene har funnet 
ut, og målet er mest mulig læring – både av egen presentasjon, men også av hva de andre 
formidler.  
FN-rollespill, bærekraftig ressursbruk og klimaendringer er andre viktige tema i denne perioden. 
Etter påske er det satt opp skriftlig prøve / fagsamtale – motsatt av hva elevene hadde i første 
termin.  
 

https://fn.no/undervisning/undervisningsopplegg/fn-rollespill


I KRLE gjør vi oss ferdige med å utforske spor av religion i både språk og populærkultur. Vi har 
fordypet oss i bakgrunn og betydning av ulike uttrykk med religiøst opphav. Som for eksempel 
«Bank i bordet». Videre skal vi begynne å lære om diverse urfolks religioner rundt i verden med 
spesielt fokus på samisk naturreligion. Dette skal ende opp med at elevene skal fordype seg i en 
valgfri naturreligion. 
 
I Naturfag skal vi ta fatt på hormonsystemet hos mennesket. Hvorfor blir du trøtt om kvelden og 
sulten til faste tider om dagen? Vi skal gjennomgå hva hormoner er, hvordan de virker, samt se 
på hvordan mange prosesser i kroppen blir styrt av hormonsystemet.   
Etter dette kapittelet skal vi kunne sammenligne nervesystemet og hormonsystemet og beskrive 
hvordan rusmidler, legemidler, miljøgifter og doping påvirker signalsystemene.  
 
I musikk fortsetter vi med bandprosjektet og oppgave om musikal som vi begynte på i periode 4. 
I uke 10 blir det konsert og bandene skal vise fram det de har jobbet med. I uke 11 blir det et 
bytte så de som hadde band skal nå jobbe med musikaloppgave og motsatt.  
 
I tysken fokuserer vi nå på viktige «språklige strukturer» som svake og sterke verb i nåtid og fortid, 
løst sammensatte verb, analyse og kasus, akkusativpreposisjoner og dativpreposisjoner. Elevene 
skal også kunne fortelle hva de gjør i løpet av en vanlig dag, og får forhåpentligvis god nytte av 
tegnserien de nettopp har laget for hånd om «Ein ganz normaler Tag in meinem Leben». Det 

kommer en skriftlig prøve i uke 11 og en muntlig vurdering mandag uke 16. NB: Tysklærer er til 
stede på leksehjelp hver mandag, så her er det gode muligheter for å få ekstra hjelp nå i innspurten. 
Das könnte wirklich empfohlen werden! Willkommen! 
 
I spansk øver elevene på hvordan de uttrykker hva en gjør akkurat nå (gerundium). De skal også 
kunne uttrykk for ulike plikter hjemme. I tillegg repeterer vi hvordan vi bruker verb i ulike tider; 
å kunne uttrykke hva en gjør, hva en har gjort, hva en skal gjøre, samt å kunne fortelle om dagen 
sin ved å bruke refleksive verb. Det kommer en skriftlig prøve i uke 11 og en muntlig vurdering 
mandag uke 16. 
 
Utdanningsvalg 
 
 
God periode! 
  
Vennlig hilsen team 10  


